[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.08.2022 г.                                пгт Селижарово                                         № 347
	О внесении изменений в  постановление Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области от  06.06.2022 № 235 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проекта рекультивации земель или проекта консервации земель»

На основании протеста прокуратуры Селижаровского района Тверской области  от 28.07.2022  № 11/4-2022 и выявленных нарушений, Администрация Селижаровского муниципального округа постановляет:

         1. Внести в постановление Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области от 06.06.2022 № 235 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проекта рекультивации земель или проекта консервации земель»  следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. Регламента изложить в следующей редакции:

«Муниципальная услуга предоставляется Администрацией Селижаровского муниципального округа Тверской области в лице Комитета имущественных и земельных отношений  Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области».

1.2. Пункт 2.4. абзац 2 Регламента изложить в следующей редакции:

В соответствии с пунктом 18 Правил рекультивации и консервации земель, утвержденных  постановлением Правительства РФ от 10.07.2018 № 800 «О проведении рекультивации и консервации земель» (далее - Правила) выдача (направление) уведомления о согласовании (отказе в согласовании) проекта рекультивации земель (проекта консервации земель) осуществляется в срок не более  чем 20 рабочих дней со дня поступления заявления и проекта рекультивации земель (проекта консервации земель) в Комитет имущественных и земельных отношений  Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном интернет сайте Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области.

        Глава Селижаровского

        муниципального округа                                                                А.М. Куприянов